
 

 
 
Verteiler: 
 
Präsidentin, Vizepräsident I, Vizepräsident II, Vizepräsident III, Vizepräsidentin WP 
Dekane der Fachbereiche 1, 2, 3, 4, 5 
Büroleiterinnen/Büroleiter Fachbereiche/Standorte 1, 2, 3, 4, 5 
Standort Apparative Biotechnologie 
Hochschulbibliothek 
Datenverarbeitungszentrale 
Arbeitsstelle für Hochschuldidaktik 
Dezernate I, II, III, IV, V 
Hochschulkommunikation 
Ressort Wissenschaftliche Weiterbildung 
Personalrat 
Personalrat (wiss.) 
Gleichstellungsbeauftragte 
Schwerbehindertenvertretung 
Datenschutzbeauftragte 
Archiv 
 
 
 
AStA (SP und Fachschaftsräte) 
Universität Bielefeld 
Universität Bielefeld / ZSB – Zentrale Studienberatung   

 
Hg.: Präsidium der Fachhochschule Bielefeld 

Interaktion 1, 33619 Bielefeld 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

Jahrgang  2021           Verkündungsblatt 
                         Fachhochschule Bielefeld 
Nummer            46          Amtliche Bekanntmachungen 
 
ausgegeben am 21.06.2021 
 
 
Hinweis für Beschäftigte der FH Bielefeld: 
Das gesamte Exemplar finden Sie im Internen Bereich des Webauftritts der FH Bielefeld unter 
Veröffentlichungen/Archiv, Amtliche Bekanntmachungen.  
 
 
Inhalt Seite 
 
Nr. 2021 46a 
Erste Ordnung zur Änderung der Geschäftsordnung für den Fachbereichsrat 
des Fachbereichs Ingenieurwissenschaften und Mathematik der Fachhochschule Bielefeld 
vom 02. Juni 2021                  522 
 
Nr. 2021 46b 
Beitragsordnung für das Zertifikatsangebot „Handlungsfelder beruflichen Bildungspersonals  
im Gesundheitswesen“ an der Fachhochschule Bielefeld vom 02. Juni 2021          523 – 524 
 
Nr. 2021 46c 
Erste Ordnung zur Änderung der Beitragsordnung für das Zertifikatsangebot 
„Schulmanagement und Schulentwicklung “ an der Fachhochschule Bielefeld vom 02. Juni 2021        525 – 526 
 
Nr. 2021 46d 
Erste Ordnung zur Änderung der Beitragsordnung für das Zertifikatsangebot „Compliance Manager 
Digitalisierung & Recht“ an der Fachhochschule Bielefeld vom 02. Juni 2021          527 – 528 
 
 
 

 



 

 
 
Verteiler: 
 
Präsidentin, Vizepräsident I, Vizepräsident II, Vizepräsident III, Vizepräsidentin WP 
Dekane der Fachbereiche 1, 2, 3, 4, 5 
Büroleiterinnen/Büroleiter Fachbereiche/Standorte 1, 2, 3, 4, 5 
Standort Apparative Biotechnologie 
Hochschulbibliothek 
Datenverarbeitungszentrale 
Arbeitsstelle für Hochschuldidaktik 
Dezernate I, II, III, IV, V 
Hochschulkommunikation 
Ressort Wissenschaftliche Weiterbildung 
Personalrat 
Personalrat (wiss.) 
Gleichstellungsbeauftragte 
Schwerbehindertenvertretung 
Datenschutzbeauftragte 
Archiv 
 
 
 
AStA (SP und Fachschaftsräte) 
Universität Bielefeld 
Universität Bielefeld / ZSB – Zentrale Studienberatung   

 
Hg.: Präsidium der Fachhochschule Bielefeld 

Interaktion 1, 33619 Bielefeld 
 

 

 

Inhalt                                                                                                      Seite 
 
 
 
Nr. 2021 46e 
Fachbereichsordnung des Fachbereichs Gesundheit der Fachhochschule Bielefeld 
vom 02. Juni 2021                 529 - 533 
 
 



FH Bielefeld  - Verkündungsblatt 2021 – 46 a – Seite 522 
 

Erste Ordnung 
zur Änderung der Geschäftsordnung für den Fachbereichsrat 

des Fachbereichs Ingenieurwissenschaften und Mathematik der 
Fachhochschule Bielefeld 
vom 02. Juni 2021 

 
Aufgrund des § 2 Absatz 4 Satz 1 in Verbindung mit § 26 Absatz 3 Satz 2 und in Verbindung mit § 28 
Absatz 1 Satz 2 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz 
– HG) vom 16. September 2014 (GV. NRW. S. 547), zuletzt geändert durch Gesetz vom 25. März 2021 
(GV. NRW. S. 331) hat der Fachbereich Ingenieurwissenschaften und Mathematik der Fachhochschule 
Bielefeld folgende Ordnung beschlossen: 

Artikel I 
Die Geschäftsordnung für den Fachbereichsrat des Fachbereichs Ingenieurwissenschaften und Mathematik 
der Fachhochschule Bielefeld vom 25.03.2011 (Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld – Amtliche 
Bekanntmachungen – 2011, Nr. 8, Seite 153-157) wird wie folgt geändert: 
 
In § 5 Abs. 3 wird das Wort „vierzehn“ in „sieben“ geändert. 
 
Damit lautet § 5 Abs. 3 neu wie folgt: 
 
„(3) Erhebt kein Mitglied des Fachbereichsrates innerhalb von sieben Tagen nach der Zustellung 

schriftlich bei der oder dem Vorsitzenden Einspruch, so gilt das Protokoll als genehmigt.“ 
 

Artikel II 
Diese Ordnung wird im Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld – Amtliche Bekanntmachungen – 
bekannt gegeben. Sie tritt einen Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. 

----------------------------------------------------------------------------- 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fachbereichsrates vom 11. März 2021. 
 
Bielefeld, den 02. Juni 2021 
 
Die Präsidentin 
der Fachhochschule Bielefeld 

 
 gez. I. Schramm-Wölk 

Prof. Dr. I. Schramm-Wölk 


	2021 46 deckblatt.pdf
	2021 46aa

